povo, passando à categoria de bem dominical, o imóvel pertencente ao Município de 

Delfinópolis/MG, consistente em um terreno urbano situado no Distrito de Olhos D’Água da 

Canastra, neste Município, referente ao Lote 01B da Quadra 37 (Praça Nossa Senhora dos 

Remédios), perfazendo uma área total de 375,00 m² (trezentos e setenta e cinco metros quadrados), 

devidamente registrado sob a Matrícula nº 27.902, no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca 

de Cássia/MG, com as seguintes características, medidas e confrontações: 

I – frente de 25,00 m, confrontando com a Praça Nossa Senhora dos